
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 декабря  2022 года 983-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года 
№ 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 237-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о государственном регулировании цен на 
топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, 
управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 
жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным 
потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения 
потребностей граждан в жилье, утвержденное постановлением 
администрации Иркутской области от 19 мая 2008 года № 120-па, следующие 
изменения:

1) в пункте 26:
подпункт 4 признать утратившим силу;
в абзаце пятнадцатом цифры «1 -  4» заменить цифрами «1 -  3»;
2) пункт 261 признать утратившим силу.
2. Внести в приложение к Положению о государственном 

регулировании тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в Иркутской области, утвержденному постановлением 
Правительства Иркутской области от 28 ноября 2008 года № 103-пп, 
следующие изменения:

1) в пункте 1:
подпункт 4 признать утратившим силу;
в подпункте 5:
абзац шестой признать утратившим силу;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«расчет по страховым взносам по форме, утвержденной приказом 

Федеральной налоговой службы от 29 сентября 2022 года № ЕД-7-11/878@



2

«Об утверждении форм расчета по страховым взносам и 
персонифицированных сведений о физических лицах, порядков их 
заполнения, а также форматов их представления в электронной форме»;»;

подпункт 7 признать утратившим силу;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Перевозчик вправе представить документ, предусмотренный 

подпунктом 3 пункта 1 настоящего Перечня. В случае если такой документ не 
был представлен перевозчиком, то регулирующий орган запрашивает 
указанный документ (сведения, содержащиеся в нем) в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с 
законодательством.».

3. Внести в Положение о государственном регулировании тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа речным транспортом на территории 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 25 марта 2009 года № 78-пп, следующие изменения:

1) в пункте 26:
подпункт 4 признать утратившим силу;
в подпункте 17 слова «во внебюджетные фонды (Пенсионный фонд 

Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской 
Федерации)» заменить словами «в Фонд пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации»;

2) пункт 261 изложить в следующей редакции:
«261. Заявитель вправе представить документ, предусмотренный 

подпунктом 3 пункта 26 настоящего Положения. В случае если такой 
документ не был представлен самостоятельно заявителем, то регулирующий 
орган запрашивает указанный документ (сведения, содержащиеся в нем) в 
порядке межведомственного информационного взаимодействия в 
соответствии с законодательством.»;

3) в пункте 27 цифры «1 -  5» заменить цифрами «1 -  3, 5».
4. Внести в Положение о государственном регулировании тарифов на 

транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях 
организациями промышленного железнодорожного транспорта и другими 
хозяйствующими субъектами независимо от организационно-правовой 
формы, за исключением организаций федерального железнодорожного 
транспорта, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 6 декабря 2010 года № 320-пп, следующие изменения:

1) в пункте 25:
подпункт «в» признать утратившим силу;
подпункт «м» признать утратившим силу;
2) пункт 251 признать утратившим силу;
3) в пункте 26 слова «подпунктами «а» -  «д» заменить словами 

«подпунктами «а», «б», «г», «д».
5. Внести в приложение к Положению о государственном 

регулировании тарифов на перевозки пассажиров воздушным



3

транспортом на местных авиалиниях на территории Иркутской области, 
утвержденному постановлением Правительства Иркутской области 
от 28 декабря 2016 года № 839-пп, следующие изменения:

1) в пункте 1:
подпункт 4 признать утратившим силу;
в подпункте 5:
абзац девятый признать утратившим силу;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«расчет по страховым взносам по форме, утвержденной приказом 

Федеральной налоговой службы от 29 сентября 2022 года № ЕД-7-11/878@ 
«Об утверждении форм расчета по страховым взносам и 
персонифицированных сведений о физических лицах, порядков их 
заполнения, а также форматов их представления в электронной форме»;»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Перевозчик вправе представить документ, предусмотренный 

подпунктом 3 пункта 1 настоящего Перечня. В случае если такой документ не 
был представлен перевозчиком, то регулирующий орган запрашивает 
указанный документ (сведения, содержащиеся в нем) в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с 
законодательством.».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора L >
Иркутской области -  Председатель Njrr.. . .
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

